
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/07/2025 Automática
FGTS 03/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 27/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/04/2025
Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/03/2025 14:28 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 23.124.452/0001-80 - BOTELHO SERVICO E COMERCIO
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 17.031.812/0001-05: Vínculo com 23.124.452/0001-80:
570.036.372-00 Sócio/Admin. Sócio/Admin.

Ocorrências do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Rescisão Contratual motivada pela CONTRATADA

154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/ACUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 16/01/2023 Prazo Final: 16/01/2028

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/ACUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 16/01/2023 Prazo Final: 16/01/2028

Emitido em: 24/03/2025 14:32 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CPF: 357.460.328-24
Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/03/2025 14:50 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/03/2025 14:31 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CPF: 357.460.328-24
Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/03/2025 14:50 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CPF: 357.460.328-24
Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/03/2025 14:49 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925509 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Data Aplicação: 06/04/2015
Número do Processo: 0003432-72.2013 Número do Contrato: NE 2014/399
Descrição/Justificativa: O Diretor do Tribunal de Justiça do Estado do Acre determinou a aplicação de

penalidade de advertência, em virtude de atraso superior a 90 (noventa) dias
para a entrega do objeto do empenho nº 2014/399.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Data Aplicação: 07/12/2022
Número do Processo: 23841007071202251 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução do Contrato nº 18/2022

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250110 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 14/04/2022
Número do Processo: 25000.002344/2022 Número do Contrato: 100/2021
Descrição/Justificativa: Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa MR COMERCIO E

SERVIÇO LTDA ME, CNPJ 17.031.812/0001-05, nos termos da Cláusula
Décima do Contrato Administrativo nº 100/2021 c/c os itens 20.2 e 20.2.1 do
Termo de Referência

Ocorrência 3:

Emitido em: 24/03/2025 14:29 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Data Aplicação: 07/08/2023 Valor da Multa: R$ 4.615,25
Número do Processo: 23841005389202388 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução contratual, devido ao descumprimento de cláusulas

obrigacionais.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Data Aplicação: 12/06/2015 Valor da Multa: R$ 2.776,38
Número do Processo: 64315001307201551
Descrição/Justificativa: Por inexecução de Nota de Empenho, conforme Processo Administrativo nr

64315.001307/2015-51 da 17ª Bda Inf Sl.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/08/2023 Prazo Final: 07/12/2023
Número do Processo: 23841005389202388 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução por meio do descumprimento de obrigações contratuais.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/04/2014 Prazo Final: 24/04/2016
Número do Processo: 64315000839201491
Descrição/Justificativa: O licitante não cumpriu as obrigações derivadas das notas de empenho

2013NE800304 e 2013NE800965. Tal situação comprometeu o abastecimento de
trigo, o que fez com que as unidades ficassem sem o material necessário para a
alimentação da tropa.

Ocorrência 7:

Emitido em: 24/03/2025 14:29 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/06/2015 Prazo Final: 11/06/2016
Número do Processo: 64315001307201551
Descrição/Justificativa: Por inexecução de Nota de Empenho, conforme Processo Administrativo nr

64315.001307/2015-51 da 17ª Bda Inf Sl.

Ocorrência 8:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23841005389202388 / 18/2022
Data Inicial: 07/08/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 24/03/2025 14:29 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/03/2025 às 14:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 357.460.328-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67E1.9BE9.4BFD.6761 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/03/2025 as 14:52:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67E1.9BE9.4BFD.6761&cpfCnpj=35746032824


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/03/2025 às 14:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 17.031.812/0001-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67E1.9BAA.8615.F698 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/03/2025 as 14:51:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67E1.9BAA.8615.F698&cpfCnpj=17031812000105


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/03/2025 14:53:19Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 17.031.812/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MR COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.031.812/0001-05
Certidão nº: 17682973/2025
Expedição: 28/03/2025, às 07:52:50
Validade: 24/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MR COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.031.812/0001-05, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Dados da Pessoa Jurídica

NOME EMPRESARIAL

MR COMERCIO E SERVICO LTDA
PORTE

DEMAIS
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

17.031.812/0001-05
ESTABELECIMENTO

Matriz
DATA DE ABERTURA

18/10/2012
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

M. P. COMERCIO

SITUAÇÃO CADASTRAL

Ativa
DATA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/10/2012
SITUAÇÃO ESPECIAL

*****
DATA SITUAÇÃO ESPECIAL

********
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

ENDEREÇO

TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507 SALA SALA, ISAURA PARENTE, CEP 69918-326, 0139 - AC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM
TELEFONE

32231532
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

1091-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados
4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

24/03/2025, 15:23 Redesim - Consulta Pública CNPJ

https://consultacnpj.redesim.gov.br 1/2



4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4782-2/01 - Comércio varejista de calçados
4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
4784-9/00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
4785-7/99 - Comércio varejista de outros artigos usados
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
5620-1/03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos
5620-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7731-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
7911-2/00 - Agências de viagens
8130-3/00 - Atividades paisagísticas
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos
9521-5/00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

Emitido por JOSE AMAURI COSTA FERNANDES (05634892430) no dia 24/03/2025 às 15:23:08 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

24/03/2025, 15:23 Redesim - Consulta Pública CNPJ
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Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Quadro de Sócios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ

17.031.812/0001-05
CAPITAL SOCIAL

R$ 300.000,00 ( trezentos mil reais ).

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome / Nome Empresarial:

CRISTIELE BOTELHO FELIX
Qualificação:

Sócio-Administrador

Nome / Nome Empresarial:

ROGERIO BARROS DE LIMA
Qualificação:

Sócio

Emitido no dia 26/03/2025 às 13:49:18 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

26/03/2025, 13:49 Redesim - Consulta Pública CNPJ

https://consultacnpj.redesim.gov.br 1/1



Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Dados da Pessoa Jurídica

NOME EMPRESARIAL

BOTELHO SERVICO E COMERCIO LTDA
PORTE

EPP
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

23.124.452/0001-80
ESTABELECIMENTO

Matriz
DATA DE ABERTURA

21/08/2015
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

BOTELHO SERVICO E COMERCIO

SITUAÇÃO CADASTRAL

Ativa
DATA SITUAÇÃO CADASTRAL

21/08/2015
SITUAÇÃO ESPECIAL

*****
DATA SITUAÇÃO ESPECIAL

********
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

ENDEREÇO

TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507, ISAURA PARENTE, CEP 69918-326, 0139 - AC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

BOTELHOCS@HOTMAIL.COM
TELEFONE

99102805
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

1091-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4784-9/00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
5620-1/03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos
5620-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos
9521-5/00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

26/03/2025, 14:04 Redesim - Consulta Pública CNPJ

https://consultacnpj.redesim.gov.br 1/2



Emitido por JOSE AMAURI COSTA FERNANDES (05634892430) no dia 26/03/2025 às 14:04:21 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

26/03/2025, 14:04 Redesim - Consulta Pública CNPJ
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Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Quadro de Sócios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

BOTELHO SERVICO E COMERCIO LTDA

CNPJ

23.124.452/0001-80
CAPITAL SOCIAL

R$ 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais ).

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome / Nome Empresarial:

ANTONIO MARCUS BOTELHO DE ARRUDA
Qualificação:

Sócio-Administrador

Nome / Nome Empresarial:

ROGERIO BARROS DE LIMA
Qualificação:

Sócio

Emitido no dia 26/03/2025 às 13:54:42 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

26/03/2025, 13:54 Redesim - Consulta Pública CNPJ
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MR COMERCIO E SERVICO LTDA

CPF/CNPJ: 17.031.812/0001-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:27:55 do dia 27/03/2025 , com validade até o dia 26/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xgCZG0LUcRC6Emx7Ij1y

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administração Tributária

Data Emissão:

11:21Hora Emissão:

24/02/2025

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nome/Razão Social:

Número: 864461

Identidade:Inscrição Estadual:

CPF:CNPJ:

Outras Informações:

Finalidade:

Município:

Endereço:

Data da Impressão:

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

01.035.600/001-71

17.031.812/0001-05

RIO BRANCO

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Ressalvado o direito da Fazenda Pública de cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do interessado
abaixo  qualificado,  que vierem a ser  apuradas,  certifico que  não  consta   até esta data,  nesta Unidade
Fazendária, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Arts. 123 a 126 da LC 413/2022)

Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 , 11:21

* Excetuados os créditos inscritos em Dívida Ativa

TRAVESSA SAO SEBASTIAO
BAIRRO: ISAURA PARENTE                                    , CEP: 69918326

Data de Validade: 24/04/2025

OBSERVAÇÕES

* A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na internet, no endereço: www.sefaznet.ac.gov.br

* Código de Autenticidade:8f4f374ae66e79c1

* Esta certidão não se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissão "causa mortis" e doação, de quaisquer bens ou direitos (ITCMD)

* Qualquer rasura ou emenda inválida este documento.

Emitido pelo Portal Sefaz Online*



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
CPF: 357.460.328-24 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:33:23 do dia 18/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/08/2025.
Código de controle da certidão: 3213.015D.7841.2A12
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 17.031.812/0001-05 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:17:45 do dia 02/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/07/2025.
Código de controle da certidão: E417.E124.1FF6.CCA5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ROGERIO BARROS DE LIMA
CPF: 570.036.372-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:41:54 do dia 19/10/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/04/2025.
Código de controle da certidão: 698A.675D.2196.06B0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 17.031.812/0001-05
Razão

Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Endereço: TV SAO SEBASTIAO 507 / ISAURA PARENTE / RIO BRANCO / AC / 69918-
326

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/03/2025 a 22/04/2025

Certificação Número: 2025032423341992562118

Informação obtida em 27/03/2025 11:31:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

27/03/2025, 11:31 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS N° 9467/2025
 

CNPJ: 17.031.812/0001-05
Nome: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Endereço: SAO SEBASTIAO, 507
Bairro: ISAURA PARENTE
Cidade: RIO BRANCO UF: AC
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
Municipal de Finanças (SEFIN) e a inscrições em Dívida Ativa junto a Divisão de Dívida Ativa da
Procuradoria Geral do Município (PROJURI).

Esta certidão se refere à situação da pessoa jurídica identificada como sujeito passivo no âmbito da
Prefeitura Municipal de Rio Branco, amparada legalmente pela Lei Complementar 1.508/2003, Art.
303.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no Portal do
Cidadão, no endereço http://portalcidadao.riobranco.ac.gov.br/autenticidade-de-documentos/.

Emitida em 27/02/2025 08:00:28 horário do Acre.

Válida até 28/04/2025.

Código de autenticidade da certidão: 1B3B.A9CC.6500.8DDA.DC01.3878.C172.DA79.
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Observação: 

27/02/25, 07:59 Área do Contribuinte

https://portalcidadao.riobranco.ac.gov.br/solicitacao-de-certidao/ 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MR COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.031.812/0001-05
Certidão nº: 17512160/2025
Expedição: 27/03/2025, às 11:23:47
Validade: 23/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MR COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.031.812/0001-05, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Dados da Pessoa Jurídica

NOME EMPRESARIAL

MR COMERCIO E SERVICO LTDA
PORTE

DEMAIS
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

17.031.812/0001-05
ESTABELECIMENTO

Matriz
DATA DE ABERTURA

18/10/2012
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

M. P. COMERCIO

SITUAÇÃO CADASTRAL

Ativa
DATA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/10/2012
SITUAÇÃO ESPECIAL

*****
DATA SITUAÇÃO ESPECIAL

********
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

ENDEREÇO

TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507 SALA SALA, ISAURA PARENTE, CEP 69918-326, 0139 - AC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM
TELEFONE

32231532
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

1091-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados
4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

27/03/2025, 10:44 Redesim - Consulta Pública CNPJ
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4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4782-2/01 - Comércio varejista de calçados
4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
4784-9/00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
4785-7/99 - Comércio varejista de outros artigos usados
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
5620-1/03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos
5620-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7731-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
7911-2/00 - Agências de viagens
8130-3/00 - Atividades paisagísticas
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos
9521-5/00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

Emitido por MILKIA JANNE CAMARA MARINHO (01153874474) no dia 27/03/2025 às 10:43:56 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/03/2025 11:24:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 17.031.812/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

17.031.812/0001-05

NOME EMPRESARIAL:

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

CRISTIELE BOTELHO FELIX

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

ROGERIO BARROS DE LIMA

Qualificação:

22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 27/03/2025 às 13:39 (data e hora de Brasília).

27/03/2025, 13:39 about:blank

about:blank 1/1



Nenhum registro incluído pela instituição credora

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Credora
Parâmetros: CNPJ: 17.031.812/0001-05

Emissão em 27/03/2025, 12:22

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 27/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

MR COMERCIO E SERVICO LTDA
17.031.812/0001-05

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 27/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.TVQ0.18SO.1ULM.LGMU.QUL4
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

27/03/2025 11:33:17

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CRISTIELE BOTELHO FELIX

CPF/CNPJ: 357.460.328-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:05:41 do dia 27/03/2025 , com validade até o dia 26/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HoMJJKs3TBLX3AKe8930

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ROGERIO BARROS DE LIMA

CPF/CNPJ: 570.036.372-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:06:37 do dia 27/03/2025 , com validade até o dia 26/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ggleHMA9wRZ17AARKP5B

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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COMUNICA BR ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO

ACESSIBILIDADE ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE

Perguntas frequentes Contato

Home Painel de Compras Painel Covid-19 API de dados abertos Vídeos Tutoriais

VOCÊ ESTÁ AQUI: HOME   >   RAIO-X DO

FORNECEDOR   >   DETALHES DO FORNECEDOR BEM-VINDO(A),  SAIR

DADOS DO FORNECEDOR - SICAF

RAZÃO SOCIAL

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

VENCIMENTO DO CADASTRO

29/11/2024

NOME FANTASIA

M. P. COMERCIO

PORTE

MICRO EMPRESA

CNPJ

17.031.812/0001-05

DATA ABERTURA

18/10/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0103560000171

CAPITAL SOCIAL

R$ 300.000,00

CNAE

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

ENDEREÇO

TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507 - SALA SALA - ISAURA PARENTE

CEP

69918-326

MUNICÍPIO/UF

RIO BRANCO / AC

TELEFONE 1

(68) 3223-1532

TELEFONE 2

(68) 9993-7280)

E-MAIL DA EMPRESA

MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM

RESPONSÁVEL PELO CADASTRO

CRISTIELE BOTELHO FELIX

E-MAIL DO RESPONSÁVEL

27/03/2025, 13:27 Painel de Compras - Pesquisa

https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/787211# 1/3

https://gov.br/
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.gov.br/acessoainformacao/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/787211
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/perguntas
http://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart/login/login.load
https://paineldecompras.economia.gov.br/
https://paineldecompras.economia.gov.br/processos-compra
https://datastudio.google.com/u/0/reporting/1ddb773f-0254-4c9c-9b5c-b70602688bb3/page/2nwRB
http://compras.dados.gov.br/
https://paineldecompras.economia.gov.br/documentos
https://paineldecompras.economia.gov.br/documentos
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa


mrcomercioeservico@hotmail.com

INFORMAÇÕES GERAIS - SICAF

CONDIÇÃO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES (IMPEDIMENTO):

SÓCIO(S) SEM VÍNCULO COM SERVIDOR(ES) PÚBLICO(S):

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA FEDERAL:

REGULARIDADE FISCAL ESTADUAL/DISTRITAL E MUNICIPAL:

SANÇÃO(ÕES) IMPEDITIVAS(S) - SICAF

0
VIGENTES

OCORRÊNCIA(S) IMPEDITIVA(S) INDIRETA(S) - SICAF

0
VIGENTES

QUADRO SOCIETÁRIO

0
Sócios

Pessoa Física 0
Sócios

Pessoa Jurídica

Fonte: Dados obtidos nas bases de dados do SICAF e da Receita Federal do Brasil.

O que é?

Detalhar

27/03/2025, 13:27 Painel de Compras - Pesquisa

https://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/787211# 2/3

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/geral/consultarSituacaoFornecedor.jsf
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/geral/consultarSituacaoFornecedor.jsf


Acesso à
Informação

RELACIONAMENTO ENTRE EMPRESAS, SÓCIOS E CÔNJUGES

O que é?

27/03/2025, 13:27 Painel de Compras - Pesquisa
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http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.brasil.gov.br/


Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Quadro de Sócios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

BOTELHO SERVICO E COMERCIO LTDA

CNPJ

23.124.452/0001-80
CAPITAL SOCIAL

R$ 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais ).

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome / Nome Empresarial:

ANTONIO MARCUS BOTELHO DE ARRUDA
Qualificação:

Sócio-Administrador

Nome / Nome Empresarial:

ROGERIO BARROS DE LIMA
Qualificação:

Sócio

Emitido no dia 26/03/2025 às 13:54:42 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

26/03/2025, 13:54 Redesim - Consulta Pública CNPJ

https://consultacnpj.redesim.gov.br 1/1



MILKIA JANNE CAMARA MARINHO

011.538.744-74 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

   



  

 

 

 

 

 

 

  

  

E-mail  

Fornecedor

CNPJ
17.031.812/0001-05

Razão Social
MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Nome Fantasia
M. P. COMERCIO

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
945023140

Data de Vencimento do Cadastro
01/12/2025

Situação do Nível II
Cadastrado

Dados do Sócio / Administrador

CPF
357.460.328-24

Nome
CRISTIELE BOTELHO FELIX

Filiação Materna
JORGINA FELIX

Participação Societária (%)
50,000000

Tipo do Documento de Identificação

Outro documento de identificação

Número do Documento

1031318
Órgão Expedidor

OCA

Data de Expedição

25/05/2021

Data de Nascimento
24/10/2001

Arquivo Comprobatório do RG

DOWNLOAD

Estado Civil

Solteiro(a)

Contato Principal e Endereço

CEP
69.905-272

Endereço
RUA SAO MIGUEL, 41 - CASA - BAIXADA DA CADEIA V

Município / UF
Rio Branco / Acre

Telefone
(68)

felixcristiele391@gmail.com

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

27/03/2025, 13:47 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 1/2

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


VOLTAR

Brasília, 27 de Março de 2025 Produção

  

27/03/2025, 13:47 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 2/2

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


MILKIA JANNE CAMARA MARINHO

011.538.744-74 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

  



  

 

 

 

 

 

 

  

  

E-mail  

Fornecedor

CNPJ
17.031.812/0001-05

Razão Social
MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Nome Fantasia
M. P. COMERCIO

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
945023140

Data de Vencimento do Cadastro
01/12/2025

Situação do Nível II
Cadastrado

Dados do Sócio / Administrador

CPF
570.036.372-00

Nome
ROGERIO BARROS DE LIMA

Filiação Materna
MARIA ROSA SILVA BARROS

Participação Societária (%)
50,000000

Tipo do Documento de Identificação

Registro Geral

Número do Documento

255640
Órgão Expedidor

PC

Data de Expedição

13/02/2009

Data de Nascimento
28/12/1976

Arquivo Comprobatório do RG

DOWNLOAD

Estado Civil

Solteiro(a)

Contato Principal e Endereço

CEP
69.919-799

Endereço
RUA N5, 151 - TUCUMA

Município / UF
Rio Branco / Acre

Telefone
(68) 3229-1032

rogebarros@hotmail.com
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 300.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/10/2012
CNAE Primário: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS

PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

CNAE Secundário 1: 1091-1/02 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA
CNAE Secundário 2: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 3: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 4: 4530-7/04 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS
CNAE Secundário 5: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 6: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 7: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 8: 4643-5/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 9: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 10: 4679-6/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS
CNAE Secundário 11: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 12: 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNAE Secundário 13: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 14: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 15: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 16: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 17: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 18: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 19: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 20: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 21: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 22: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 23: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 24: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 26: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 27: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 28: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 29: 4784-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO
CNAE Secundário 30: 4785-7/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS
CNAE Secundário 31: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 32: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 33: 5611-2/03 - LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNAE Secundário 34: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 35: 5620-1/03 - CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS
CNAE Secundário 36: 5620-1/04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 37: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 38: 7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 39: 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
CNAE Secundário 40: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 41: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 42: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 43: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 44: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 45: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 46: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 69.918-326
Endereço: TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507 - SALA SALA - ISAURA PARENTE
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone: (68) 32231532
E-mail: MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
357.460.328-24CPF:

Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX

Dados do Responsável pelo Cadastro
357.460.328-24CPF:

Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
E-mail: mrcomercioeservico@hotmail.com

Emitido em: 27/03/2025 13:44 de
CPF: 011.XXX.XXX-74      Nome: MILKIA JANNE CAMARA MARINHO

62
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 357.460.328-24 Participação Societária: 50,00%
Nome: CRISTIELE BOTELHO FELIX
Número do Documento: 1031318 Órgão Expedidor: OCA
Data de Expedição: 25/05/2021 Data de Nascimento: 24/10/2001
Filiação Materna: JORGINA FELIX
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.905-272
Endereço: RUA SAO MIGUEL, 41 - CASA - BAIXADA DA CADEIA V
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone:
E-mail: felixcristiele391@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 570.036.372-00 Participação Societária: 50,00%
Nome: ROGERIO BARROS DE LIMA
Número do Documento: 255640 Órgão Expedidor: PC
Data de Expedição: 13/02/2009 Data de Nascimento: 28/12/1976
Filiação Materna: MARIA ROSA SILVA BARROS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.919-799
Endereço: RUA N5, 151 - TUCUMA
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone: (68) 32291032
E-mail: rogebarros@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2640 - MATERIAL PARA REFORMA E REPARO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
3220 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM MADEIRA
3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM  MADEIRA
3461 - ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS AUXILIARES PARA TRABALHO EM METAIS
3620 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM BORRACHA E PLÁSTICO
5675 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SINTÉTICO E ARTIGOS CORRELATOS
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7320 - EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE COZINHA
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7360 - JOGOS, CONJUNTOS  E  EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS
8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS
8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS
Serviços
1384 - Obras Civis de Terraplenagem
1619 - Obras Civis de Edificação Prediais
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Serviços
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
2305 - Manutenção Gerador - Vapor / Gasolina
3263 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
4022 - Locação de Veículos - Pesados
4138 - Fornecimento de Gás Canalizado
4146 - Fornecimento de Água Canalizada
4251 - Comunicação Telefônica - Locação / Serviço
4316 - Locação de Imóvel
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
9938 - Informação Sobre Eventos Sociais, Esportivos, Culturais  Na-cionais e Internacionais
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
14150 - Tratamento de Água para Consumo Humano / Industrial
14680 - Locação de Aeronave
14699 - Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
15300 - Agropecuária - Serviços Auxiliares
17019 - Decoração - Eventos / Solenidades
17299 - Fornecimento / Transporte de Água - Carro Pipa
17612 - Locação Guarita / Cabine Sanitária
17990 - Locação Equipamentos de Impressão
19160 - Manutenção de Redes - Água / Esgoto
19399 - Prestação de Serviços de Cozinheiro
19640 - Ingresso - Parque / Eventos
20818 - Locação Aparelho Ar Condicionado
21628 - Manutenção Filtro / Purificador Água
21768 - Assistência Técnica / Prestação Serviço - Radiocomunicação
22233 - Locação de Energia Ininterrupta (Nobreak)
22845 - Fornecimento de Água e Coleta de Esgoto Sanitário
23027 - Fornecimento Passagem Rodoviária - Menor Taxa de Serviço
23140 - Prestação de Serviço de Reprografia Envolvendo Equipamento /Operação/Suprimentos -
Reprodução Cor Preta
23159 - Prestação de Serviço de Reprografia Envolvendo Equipamento /Operação/Suprimentos -
Reprodução Colorida
23167 - Prestação de Serviço de Reprografia - Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
23175 - Prestação de Serviço de Reprografia - Locação de EquipamentoReprodução Colorida
23191 - Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Diária de2ª a 6ª-feira
23213 - Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Diária de2ª a Domingo
23230 - Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Diária deSábado / Domingo / Feriados
23248 - Prestação de Serviço de Transporte Para Serviço - Mensal de 2ª a 6ª-Feira
23329 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 600 m2
23345 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
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Serviços
23353 - Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - 12 Horas Diurnas de 2ª a 6ª-Feira
23361 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23370 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23388 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 44 Horas Semanais
Diurnas
23396 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23400 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23426 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas- 44 Horas Semanais Diurnas-
Produtividade 1800 A 2700 M2
23442 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 12 Horas Diurnas de
Sábado / Domingo / Feriados
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23469 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 12 Horas Noturnas
de 2ª a 6ª-Feira
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23485 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23493 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 12 Horas Noturnas
de 2ª a Domingo
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23523 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23531 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 12 Horas Noturnas
de Sábado/Domingo/Feriados
23540 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23558 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - Por Hora
23566 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Produtividade 220 m2
23574 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeículo/Condução/Manutenção/Combustível-44H Semanais Diurnas
23604 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas- 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23612 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeic/Condução/Manut/Combustível-12H Diurnas de 2ª a 6ª-Feira
23620 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas-2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23639 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospita-lares-12 Horas Diurnas-
Sáb/Dom e Feriado-Outra Produtividade
23655 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo-Outra Produtividade
23663 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeíc/Condução/Manut/Combustível-12H Diurnas de 2ª a Domingo

Emitido em: 27/03/2025 13:44 de
CPF: 011.XXX.XXX-74      Nome: MILKIA JANNE CAMARA MARINHO

65



Relatório de Credenciamento

Serviços
23671 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas-2ª a 6ª
Feira-Outra Produtividade
23680 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospila-lares-12 Horas Noturnas-
Sáb/Dom/Feriado-Outra Produtividade
23698 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeíc/Condução/Manut/Combustível-12H Diurnas Sab/Dom/Feriados
23728 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeic/Conduc/Manut/Combustível-12H Noturnas de Seg a Domingo
23736 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeíc/Conduc/Manut/Combustível - 12H Noturnas de Seg a Sexta
23744 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeic/Conduc/Manut/Combustível-12H Noturnas Sab/Dom/Feriados
23817 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Eletrônica12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª-Feira
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
24031 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas -
Outra Produtividade
24040 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas
- Outra Produtividade
24058 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Freqüência
16H/Mensal - Outra Produtividade
24082 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
24090 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação -  Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24104 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
24112 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias  Externas - Outras Necessidades -
Outra Produtividade
24201 - Prestação de Serviço de Transporte  Para Servidor - Conduçãode Veículo - Outras Necessidades
24210 - Prestação de serviço de Transporte Para Servidor Envolvendo
Veículo/Condução/Manutenção/Combustível-Outras Necessidades
24244 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44h Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24252 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24260 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados -44H Semanais Diurnas - 900 M2/Mês
24279 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H SemanaisDiurnas - Outra Produtividade
24287 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - Outras Necessidades - Outra Produtividade
24295 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - 600 M2/Mês
24309 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24317 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - Outras necessidades - Outra Produtividade
24597 - Manutenção - Planejamento de Serviços
25089 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
25208 - Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas
25232 - Pagamento Inscrição Eventos
25607 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaInternacional - Menor Taxa de
Serviço
25631 - Auxiliar de Serviços Técnicos
25763 - Fornecimento Passagem Rodoviária
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/07/2025
Código de Controle: E417E1241FF6CCA5

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/04/2025
Código de Controle: 2025030508121992562192

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/08/2025
Código de Controle: 119882482025
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Empresas do Sócio / Administrador

Dados do Sócio / Administrador
CPF: 570.036.372-00
Nome: ROGERIO BARROS DE LIMA

Fornecedores dos quais é sócio/administrador

CNPJ Razão Social Nome Fantasia
Particapação

Societária

23.124.452/0001-80
BOTELHO SERVICO E
COMERCIO LTDA

BOTELHO SERVICO E
COMERCIO

10,00%

17.031.812/0001-05
MR COMERCIO E SERVICO
LTDA

M. P. COMERCIO 50,00%

Emitido em: 27/03/2025 13:55 de
CPF: 011.XXX.XXX-74      Nome: MILKIA JANNE CAMARA MARINHO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.124.452/0001-80 DUNS®: 944347102
Razão Social: BOTELHO SERVICO E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: BOTELHO SERVICO E COMERCIO
Situação do Fornecedor: Inativo Data de Vencimento do Cadastro: 28/11/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 350.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/08/2015
CNAE Primário: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

CNAE Secundário 1: 1091-1/02 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA
CNAE Secundário 2: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 3: 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNAE Secundário 4: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 7: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 8: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 9: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 10: 4784-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO
CNAE Secundário 11: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 12: 5611-2/03 - LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNAE Secundário 13: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 14: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 15: 5620-1/03 - CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS
CNAE Secundário 16: 5620-1/04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 17: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 18: 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
CNAE Secundário 19: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 20: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 21: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 22: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 23: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Emitido em: 26/03/2025 13:53 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 69.918-326
Endereço: TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 507 - ISAURA PARENTE
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone: (68) 99102805
E-mail: BOTELHOCS@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
644.242.602-59CPF:

Nome: ANTONIO MARCUS BOTELHO DE ARRUDA

Dados do Responsável pelo Cadastro
644.242.602-59CPF:

Nome: ANTONIO MARCUS BOTELHO DE ARRUDA
E-mail: rbdelima@outlook.com

Emitido em: 26/03/2025 13:53 de
CPF: 056.XXX.XXX-30      Nome: JOSE AMAURI COSTA FERNANDES
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 570.036.372-00 Participação Societária: 10,00%
Nome: ROGERIO BARROS DE LIMA
Número do Documento: 255640 Órgão Expedidor: SSPAC
Data de Expedição: 13/02/2009 Data de Nascimento: 28/12/1976
Filiação Materna: MARIA ROSA SILVA BARROS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.919-799
Endereço: RUA N 5, 151 - TUCUMA
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone: (68) 32291032
E-mail: dsmaialima@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 644.242.602-59 Participação Societária: 90,00%
Nome: ANTONIO MARCUS BOTELHO DE ARRUDA
Número do Documento: 0287002 Órgão Expedidor: SSPAC
Data de Expedição: 26/09/2005 Data de Nascimento: 26/02/1979
Filiação Materna: VICENCIA BOTELHO DE ARRUDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.905-232
Endereço: AVENIDA EPAMINONDAS JACOME, 849 - CADEIA VELHA
Município / UF: Rio Branco / Acre
Telefone:
E-mail: rbdelima@outlook.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7360 - JOGOS, CONJUNTOS  E  EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS
8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS
8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS
Serviços
3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
23418 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor - Conduçãode Veículo - 12 Horas Diurnas de
2ª a Domingo
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23612 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeic/Condução/Manut/Combustível-12H Diurnas de 2ª a 6ª-Feira

Emitido em: 26/03/2025 13:53 de
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Relatório de Credenciamento

Serviços
23663 - Prestação de Serviço de  Transporte Para Servidor
EnvolvendoVeíc/Condução/Manut/Combustível-12H Diurnas de 2ª a Domingo
24040 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas
- Outra Produtividade
24104 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
24309 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24597 - Manutenção - Planejamento de Serviços
25089 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
25631 - Auxiliar de Serviços Técnicos
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/07/2025 Automática
FGTS 03/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 27/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/04/2025
Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/03/2025 12:26 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/03/2025 12:27 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925509 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Data Aplicação: 06/04/2015
Número do Processo: 0003432-72.2013 Número do Contrato: NE 2014/399
Descrição/Justificativa: O Diretor do Tribunal de Justiça do Estado do Acre determinou a aplicação de

penalidade de advertência, em virtude de atraso superior a 90 (noventa) dias
para a entrega do objeto do empenho nº 2014/399.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Data Aplicação: 07/12/2022
Número do Processo: 23841007071202251 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução do Contrato nº 18/2022

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250110 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 14/04/2022
Número do Processo: 25000.002344/2022 Número do Contrato: 100/2021
Descrição/Justificativa: Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa MR COMERCIO E

SERVIÇO LTDA ME, CNPJ 17.031.812/0001-05, nos termos da Cláusula
Décima do Contrato Administrativo nº 100/2021 c/c os itens 20.2 e 20.2.1 do
Termo de Referência

Ocorrência 3:

Emitido em: 27/03/2025 12:27 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Data Aplicação: 07/08/2023 Valor da Multa: R$ 4.615,25
Número do Processo: 23841005389202388 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução contratual, devido ao descumprimento de cláusulas

obrigacionais.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Data Aplicação: 12/06/2015 Valor da Multa: R$ 2.776,38
Número do Processo: 64315001307201551
Descrição/Justificativa: Por inexecução de Nota de Empenho, conforme Processo Administrativo nr

64315.001307/2015-51 da 17ª Bda Inf Sl.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/08/2023 Prazo Final: 07/12/2023
Número do Processo: 23841005389202388 Número do Contrato: 18/2022
Descrição/Justificativa: Falha na execução por meio do descumprimento de obrigações contratuais.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/04/2014 Prazo Final: 24/04/2016
Número do Processo: 64315000839201491
Descrição/Justificativa: O licitante não cumpriu as obrigações derivadas das notas de empenho

2013NE800304 e 2013NE800965. Tal situação comprometeu o abastecimento de
trigo, o que fez com que as unidades ficassem sem o material necessário para a
alimentação da tropa.

Ocorrência 7:

Emitido em: 27/03/2025 12:27 de
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/06/2015 Prazo Final: 11/06/2016
Número do Processo: 64315001307201551
Descrição/Justificativa: Por inexecução de Nota de Empenho, conforme Processo Administrativo nr

64315.001307/2015-51 da 17ª Bda Inf Sl.

Ocorrência 8:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23841005389202388 / 18/2022
Data Inicial: 07/08/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 27/03/2025 12:27 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/03/2025 12:29 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.031.812/0001-05 DUNS®: 945023140
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: M. P. COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 23.124.452/0001-80 - BOTELHO SERVICO E COMERCIO
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 17.031.812/0001-05: Vínculo com 23.124.452/0001-80:
570.036.372-00 Sócio/Admin. Sócio/Admin.

Ocorrências do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Rescisão Contratual motivada pela CONTRATADA

154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/ACUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 16/01/2023 Prazo Final: 16/01/2028

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/ACUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 16/01/2023 Prazo Final: 16/01/2028
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ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

CNPJ: 17.031.812/0001-05
Razão Social: MR COMERCIO E SERVICO LTDA|MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dívidas que venham ser apuradas em nome(s) do(s)
contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de direito, que não consta(m) débito(s) em seu nome,
inscrito(s) em Dívida Ativa do Estado do Acre junto à Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURÍDICOS DE VALIDADE

Esta certidão é fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a dívida ativa, compreendendo débitos
tributários e não-tributários, não substituindo a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Estaduais expedida
sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
Seu prazo de validade é de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual n.462/87, e enquanto durar a
situação de adimplência do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereço abaixo, não prevalecendo sobre
certidões expedidas posteriormente.

Data da Emissão: quinta-feira, 27 de março de 2025
Data da Validade: segunda-feira, 26 de maio de 2025

AUTENTICAÇÃO nº: 135076F-14F47A53D9-6061F284

Código QR

Emitida pela Internet
CONFERÊNCIA OBRIGATÓRIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certidão através do leitor de
Código Qr de sua preferência ou no sítio eletrônico: http://www.pge.ac.gov.br
Atenção: qualquer rasura invalidará este documento. Este documento só é válido mediante apuração de seu original, não
sendo possível o uso de cópias, mesmo que autenticadas.

Av. Getúlio Vargas, nº 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3215-3310/WhatsApp: (68)3223-3714
E-mail: atendimentopgeacre@gmail.com

www.pge.ac.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA QUANTO A DÍVIDA ATIVA

Dados do Contribuinte

27/03/2025, 11:16 SITAD - CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

www.sitad.ac.gov.br/CND.aspx?tipo=1&cnpjCpfIe=17031812000105 1/1

http://www.pge.ac.gov.br/
mailto:atendimentopgeacre@gmail.com


 





Governo do Estado do Acre
Secretaria de Estado da Fazenda

Cadastro Estadual da Pessoa Jurídica

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Emitido pelo Portal Sefaz Online RCadastroPJ

Inscrição:

01.035.600/001-71
CNPJ:

17.031.812/0001-05
Razão Social:

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Nome Fantasia:

M. P. COMERCIO

Atividade Econômica:

10.91-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
95.21-5/00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
46.42-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
46.42-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.43-5/01 - Comércio atacadista de calçados
46.43-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.49-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.79-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais
47.12-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercea
47.23-7/00 - Comércio varejista de bebidas
47.41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7/01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5/01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.61-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2/01 - Comércio varejista de calçados
47.82-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.84-9/00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
47.85-7/99 - Comércio varejista de outros artigos usados
47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
49.23-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
56.11-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
43.22-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
56.20-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
56.20-1/03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos
56.20-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
77.11-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
77.31-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operad
79.11-2/00 - Agências de viagens
81.30-3/00 - Atividades paisagísticas
82.11-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.30-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
93.19-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos



56.20-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

Natureza Jurídica:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Logradouro:

TRAVESSA SAO SEBASTIAO
Número:

507
Complemento:

CEP:

69.918-326
Bairro:

ISAURA PARENTE
Município:

RIO BRANCO
UF:

AC

Situação Cadastral:

Ativo
Data da Situação Cadastral:

13/02/2025
Data de Cadastro:

23/11/2012

Quinta-feira, 27 de Março de 2025 , 09:11:11
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SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITAD 04 OUTROS TIPOS 04 Normal com Antecipação 02 MICROEMPRESA

Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 0

02 ATUALIZAÇÃO

1 - Identificação da Atualização e Informações Econômico-Fiscais

1.1.1-Código

1.1 - Natureza da Solicitação

1.1.2-Tipo 1.2.1-Código 1.2.2-Descrição

1.2 - Origem da Solicitação

01 SECRETARIA
1.2.3 - Data do Deferimento
07/08/2023

1.4.1-Código 1.4.2 - Tipo

1.4 - Tipo da Empresa

01 MATRIZ

206-2

1.5 - Forma de Atuação

1.7.1 - Código

56.20-1/01

1.7.2 - Tipo

1.3 - Situação Cadastral

1.3.1- Código 1.3.2 - Tipo

1.5.1- Código 1.5.2- Tipo

1.6 - Tipo de Unidade

1.6.1- Código 1.6.2- Tipo

1.7 - Natureza Jurídica

1.8.1 - Código

1.8 - Condições do Contribuinte

1.8.2 - Tipo

1.9 - Regime de Apuração

1.9.1 - Código 1.9.2 - Tipo

1.10 - Porte

1.10.2 - Tipo1.10.1 - Código

1.11 - Principais Atividade Econômica

1.11.1 - Código 1.11.2 - Tipo 1.11.3 - Nº Empregados

A ATIVO

0101 ESTABLECIMENTO FIXO UNIDADE PRODUTIVA - CONSTRUÍDA

1.12.1 - Código 1.12.2 - Tipo

1.12 - Outras Atividade Econômica

10.91-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria

43.22-3/02 Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

45.30-7/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

46.42-7/01 Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança

46.42-7/02 Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

46.43-5/01 Comércio atacadista de calçados

46.43-5/02 Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.49-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.79-6/03 Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais

47.12-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns

47.23-7/00 Comércio varejista de bebidas

47.41-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.44-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

47.51-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.53-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.54-7/01 Comércio varejista de móveis

47.55-5/01 Comércio varejista de tecidos

47.55-5/02 Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5/03 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.61-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6/02 Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5/00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

47.82-2/01 Comércio varejista de calçados

47.82-2/02 Comércio varejista de artigos de viagem

47.84-9/00 Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)

47.85-7/99 Comércio varejista de outros artigos usados

47.89-0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

49.23-0/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

56.11-2/03 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

56.20-1/02 Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

56.20-1/03 Cantinas - serviços de alimentação privativos

56.20-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

77.11-0/00 Locação de automóveis sem condutor

77.31-4/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

77.39-0/03 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

77.39-0/99 Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador

79.11-2/00 Agências de viagens

81.30-3/00 Atividades paisagísticas

82.11-3/00 Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
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82.30-0/01 Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

93.19-1/01 Produção e promoção de eventos esportivos

95.21-5/00 Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

  .   .   /    -

1.13 - Contador/Contabilista

1.13.1- CRC 1.13.3 - Nome

1.13.4 - Telefone 1.13.6 - Endereço

1.13.2 - UF do CRC

1.13.5 - CPF/CNPJ
   .   .   -

1.13.7 - Empresa de Contabilidade 1.13.8 - CNPJ da Empresa de Contabilidade

COOPORATIVO.LUCAS.GADELHA@GMAIL.COM

LOGRADOURO:TRAVESSA SAO SEBASTIAO Nº507 COMPL.:SALA SALA

69.918-326

300.000,00MR COMERCIO E SERVICO LTDA

10/10/12

120040-1

2.1 - Razão Social ou Denominação Social

2 - Identificação do Contribuinte e Endereço do Estabelecimento
2.2 - Capital Social Matriz/Filial

2.3 - Nome de Fantasia
M. P. COMERCIO

2.4 - Início das Atividades 2.5 - Encer. do Balanço
31/12

2.6.2 - Número2.6.1 - Logradouro (Rua, Avenida, Estrada etc.)
TRAVESSA SAO SEBASTIAO 507
2.6.3 - Complemento (apto, sala, andar)

SALA SALA
2.6.4 - Bairro

ISAURA PARENTE
2.6.5 - CEP 2.6.6 - Telefone Comercial/FAX

2.6.7 - Cód. Município 2.6.8 - Município
RIO BRANCO

2.6.9 - UF
AC

2.6.10 - e-Mail

2.6.11 - Endereço para Correspondência

2.7 - Tipo de Imóvel
26.12 - Outras informações (ponto de referência etc) 2.7.1 - Código 2.7.2 - Tipo

05 NÃO INFORMADO

BAIRRO:ISAURA PARENTE CEP:69918326 MUNICIPIO:RIO BRANCO UF:A

2.6 - Endereço

3 - Identificação do Proprietário, Acionistas/Sócios ou Cotistas Majoritários do Estabelecimento

3.13.1

3.13.1 .1 - Nome do Proprietário Sócio
CRISTIELE BOTELHO FELIX

.2 - Identidade
10313184 SSP/AC

.3 - CPF/CNPJ
CPF 357.460.328-24

.4 - Endereço
RUA SAO MIGUEL, 41

.6 - Telefone Residencial

.7 - Município

RIO BRANCO
.8 - UF

AC

.5 - CEP

.9 - Email .10 - Participação no Capital Social

3.1

3.1

3.1 3.1 3.1 3.1

MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM 0,00

69.905-272

3.23.2

3.23.2 .1 - Nome do Proprietário Sócio
MARCILANE MELO DA SILVA

.2 - Identidade
11205270 SSP/AC

.3 - CPF/CNPJ
CPF 542.271.352-49

.4 - Endereço
RUA N5, 151, QD N14

.6 - Telefone Residencial

.7 - Município

RIO BRANCO
.8 - UF

AC

.5 - CEP

.9 - Email .10 - Participação no Capital Social

3.2

3.2

3.2 3.2 3.2 3.2

CADASTRO.MGVIGA@GMAIL.COM 0,00

69.919-799

  /  /14/03/2023

3.33.3

3.33.3 .1 - Nome do Administrador
CRISTIELE BOTELHO FELIX

.2 - Identidade
10313184 SSP/AC

.3 - CPF/CNPJ
CPF 357.460.328-24

.4 - Endereço
JANUARIO, 0, Casa, BOSQUE

.6 - Telefone Residencial

.7 - Município
RIO BRANCO

.8 - UF
AC

.5 - CEP

.9 - Email .10 - Data de Início do Mandato

3.3

3.3

3.3 3.3 3.3 3.3 .11 - Data do Final do Mandato3.3
MRCOMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM

69.905-272
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4 - Declarações
4.1 - Declarações do requerente: Declaro para os devidos fins que as informações acima registradas são verdadeiras e representam a situação real do nosso estabelecimento.

Assinatura do Contribuinte ou Representante Legal

Etiqueta Padrão do CRC/AC

Assinatura do Contador

4.2 - Após exame dos documentos apresentados e/ou diligências efetuadas opinamos pelo: Deferimento Indeferimento
Motivo:

4.3 - Analisando os procedimentos regulamentados conclui-se pelo: IndeferimentoDeferimento
Motivo:

Carimbo Padronizado do Auditor

Carimbo Padronizado do Gerente

Data: 20/06/2024

01/07/202301/07/2023Normal com Antecipação04

Regime de Apuração Data EfeitoData Deferimento

Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 - 10h 17m



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

BOLETIM DE CADASTRO MOBILIÁRIO - BCM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1367854Inscrição Mobiliária N°
Contribuinte
CPF/CNPJ
17031812000105

Nome Empresarial
MR COMERCIO E SERVICO LTDA

Nome Fantasia
M. P. COMERCIO

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Telefones
CELULAR 68996131278

Classificação da Atividade
Comércio/Prestação de Serviço

Endereço
Inscrição Imobiliária

Logradouro Número

Bairro CEP
507

69918326ISAURA PARENTE

TV SAO SEBASTIAO

Complemento
SALA SALA

Dados do Cadastro
Porte Data de Abertura Simples Nacional MEI Situação Cadastral

18/10/2012 Não Não Ativo

Data de Abertura do CNPJ Data de Cadastro na Prefeitura Área de Utilização (m²)
11/04/2013 120,00

Enquadramento Fiscal
Porte Tipo de Contribuinte Regime Tributário Regime Especial Tributação
Microempresa Permanente Lucro Presumido

Tipo de ISSQN Substituto Tributário
Mensal Não

Tipo de Nota Fiscal
Eletrônica

Escritório de Contabilidade

Padrão

Junta Comercial
Número Protocolo Junta Número Protocolo Viabilidade
190164611 ACP1900009242

220033188 ACP2200083497

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal Grau de Risco
5620101 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas Risco III

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias Grau de Risco
4785799 - Comércio varejista de outros artigos usados Risco I

7731400 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador Risco II

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto Risco II

7739099 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não Risco II

4712100 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos Risco I

4723700 - Comércio varejista de bebidas Risco I

4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura Risco I

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas Risco I

4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas Risco II

4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral Risco I

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Risco I

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de Risco I

4754701 - Comércio varejista de móveis Risco I

4755501 - Comércio varejista de tecidos Risco I

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho Risco I

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho Risco I

4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria Risco I

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos Risco I

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene Risco I

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios Risco I

Usuário: Emitido Pelo Portal do Contribuinte - Emitido em 27/02/2024 às 09h27 - Página: 1 deWebPúblico - Módulo: Tributário  2



Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias Grau de Risco
4782201 - Comércio varejista de calçados Risco I

4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem Risco I

4784900 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) Risco III

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente Risco II

4923002 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista Risco II

5611203 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares Risco I

5620102 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê Risco I

5620103 - Cantinas - serviços de alimentação privativos Risco II

5620104 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo Risco I

7711000 - Locação de automóveis sem condutor Risco II

7911200 - Agências de viagens Risco I

8130300 - Atividades paisagísticas Risco II

8211300 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo Risco I

8230001 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas Risco I

9319101 - Produção e promoção de eventos esportivos Risco I

9521500 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e Risco I

4679603 - Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais Risco II

1091102 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de Risco I

4322302 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de Risco II

4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores Risco I

4530704 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores Risco I

4642701 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto Risco I

4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de Risco I

4643501 - Comércio atacadista de calçados Risco I

4643502 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem Risco I

4649401 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico Risco II
Horário de Funcionamento
De Segunda-Feira das 06:00 às 18:00 até Sábado das 06:00 às 12:00

Características de Funcionamento Tipo Qtde. Forma de Pagamento
6 - ANTECIPACAO DAS 06:00 AS 07:00 Horário 1 Anual

2 - PUBLIC.TIPO 1.1 NAO LUMINOSO Não 1 Anual

Características Adicionais

Utilize o leitor de QROutras Informações

1C77.6AC5.4E7B.5A75.206B.0631.3C5A.9CBA.
Para validação, faça a leitura do QR Code ao lado, ou acesse o seguinte endereço:
http://contribuinte.riobranco.ac.gov.br/autenticidade-de-documentos/ e informe a chave de autenticidade.

Chave de Autenticidade

Usuário: Emitido Pelo Portal do Contribuinte - Emitido em 27/02/2024 às 09h27 - Página: 2 deWebPúblico - Módulo: Tributário  2



Redesim - Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e
Negócios

Quadro de Sócios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

MR COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ

17.031.812/0001-05
CAPITAL SOCIAL

R$ 300.000,00 ( trezentos mil reais ).

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome / Nome Empresarial:

CRISTIELE BOTELHO FELIX
Qualificação:

Sócio-Administrador

Nome / Nome Empresarial:

ROGERIO BARROS DE LIMA
Qualificação:

Sócio

Emitido no dia 27/03/2025 às 10:42:05 (data e hora de Brasília).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).

27/03/2025, 10:43 Redesim - Consulta Pública CNPJ

https://consultacnpj.redesim.gov.br 1/1


